Департамент образования администрации города Томска
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

прогимназия «Кристина» г. Томска

ПРИКАЗ
           01.09.2023                                                                                                   № 251

Об утверждении  и реализации ФОП ДО и ФОП НОО
в прогимназии с  01.09.2023 года

        Во исполнении Приказа Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об
утверждении  федеральной  образовательной  программы  дошкольного  образования»,
Приказа  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  16.11.2022  № 992  "Об
утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования"
(Зарегистрирован  22.12.2022  №  71762),  распоряжений  департамента  образования
администрации Города от 13.04.2023 № 376р «О реализации мероприятий по внедрению
ФОП  в  системе  МО  «Город  Томск»,  от  19.04.2023  №  401р  «Об  утверждении
муниципальной  рабочей  группы  по  реализации  организационно  —  технологического
порядка  подготовки  образовательных  органиазций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  образовательным  программа  дошкольного  образования  к  внедрению
ФОП в системе МО «Город Томск»,   протоколов заседания педагогического совета от
30.08.2023  года,  в  целях   определения   содержания   дошкольного  образования  и
начального  образования  в   прогимназии,  а  также  регламентации  образовательной
деятельности  прогимназии  в  единстве  урочной  и  внеурочной  деятельности  при  учете
установленного ФГОС ДО и НОО соотношения обязательной части программы и части,
формируемой участниками образовательного процесса

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  текст ФОП ДО и НОО.
2. Приступить к реализации ФОП ДО и ФОП НОО с 01.09.2023 года.
3.Утвердить дорожную карту по освоению ФОП ДО и НОО (приложение № 1)
4.  Назначить  ответственных  за  реализацию   ФОП  ДО  —  Хуснутлинову  С.М.,
старшего воспитателя,  ФОП НОО – Чучалову О.Н., заместителя директора по УР.
5.Разместить утвержденные ФОП ДО и ФОП НОО на сайте в срок  01.09.2023 отв.
Хуснутдинова С.М.
6. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой.

Директор                                 Е.В.Севостьянова

		2023-10-25T14:27:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОГИМНАЗИЯ "КРИСТИНА" Г. ТОМСКА